АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

О внесении изменений в приложение к

проекту постановления администрации

муниципального образования город Суздаль

от 07.10.2021 № 576 «Об утверждении

муниципальной программы

«Благоустройство территории

муниципального образования город

Суздаль»

ПРОЕКТ

         В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального

образования город Суздаль от ___________ г. № ____ «О бюджете

муниципального образования город Суздаль на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов».

В целях обеспечения мероприятий по приведению детских площадок,

расположенных на территории города Суздаля, в нормативное состояние в

рамках реализации Муниципальной программы ««Благоустройство территории

муниципального образования город Суздаль», постановляю:

1. Внести изменения в пункт 3 постановления администрации

муниципального образования город Суздаль от 07.10.2021 № 576 «Об

утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования город Суздаль», изложив его в следующей

редакции:

« 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Суздаля, курирующего сферу

жилищно-коммунального хозяйства.».

2. В приложение к постановлению администрации муниципального

образования город Суздаль от 07.10.2021 № 576 «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального

образования город Суздаль» внести следующие изменения:

2.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 11 «Объемы

и источники финансирования Программы*» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы*

Объем финансирования – 37 102,75 тыс. рублей,

из них по годам:

2025  год – 24 290,95 тыс. руб.

2026 год – 6 405,9 тыс. руб.

2027 год – 6 405,9 тыс. руб.

2.2. В приложении 1 к Программе в разделе «Паспорт подпрограммы 1»

строку 9 «Объемы и источники финансирования Программы*» изложить в

следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы*

Объем финансирования – 37 102,75 тыс. рублей,

из них по годам:

2025 год – 24 290,95 тыс. руб.

2026 год – 6 405,9 тыс. руб.

2027 год – 6 405,9 тыс. руб.

3. Абзац первый раздела 4. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Реализация

программы рассчитана на период с 2021 по 2026 год.».

4. Дополнить раздел 5. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ паспорта

муниципальной программы после слов «Адресный перечень муниципальных

территорий общего пользования города Суздаля, подлежащих благоустройству

приведен в приложении № 3 к Подпрограмме 1.» новым абзацем следующего

содержания:

«Перечень детских площадок, подлежащих приведению в нормативное

состояние, по годам реализации программы приведен в приложении № 5 к

Подпрограмме 1.».

5. Дополнить Подпрограмму 1 новым приложением №5 в следующей

редакции:

«

Приложение №5

к Подпрограмме 1

Адресный перечень детских площадок, подлежащих благоустройству, по годам

реализации Подпрограммы 1

2025 год.

1. г.Суздаль, б-р Всполье, д. 35А;

2. г.Суздаль, ул. Гоголя, д. 3, 5, 7, 9;

3. г. Суздаль, ул. Крупской;

4.  г.Суздаль, ул. Советская, д. 19-23;

5. г г.Суздаль, ул.Советская, д. 36, 39, 40, 41.

2026 год.

1. г.Суздаль, б-р Всполье, д. 8-10;

2. г.Суздаль, б-р Всполье, д. 18-20;

3. г.Суздаль, ул. Калинина, д. 1, 3;

4. г.Суздаль, ул. Пролетарская (около пруда).

5. г.Суздаль, ул. Советская, д. 47-50;

».

6. Приложения №5, №6, №7 к Подпрограмме 1 считать соответственно

приложениями № 6, №7, №8.

7. Приложение «Ресурсное обеспечение» к  муниципальной программе «

Благоустройство территории муниципального образования город

Суздаль» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Готовил:

Начальник отдела ЖКХ                                                                    Н.В. Ананьина

И.о. главы администрации  города

Суздаля

                                                   С.В. Макаров

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Суздаль

                                                                                                                                                                                                              от                     №

Ресурсное обеспечение

Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Благоустройство территории

муниципального образования город Суздаль"
14       24290,95 6405,9 6405,9

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на

территории города Суздаля"
14 1       16926,1 6405,9 6405,9

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству

территорий"
14 1 01       11926,1 6405,9 6405,9

Проверка достоверности сметной документации  (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01

20800
200 05 03 50,0 50,0 50,0

Финансовое участие собственников (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01

21030
200 05 03 60,0 60,0 60,0

Разработка смет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01

21110
200 05 03 300,0 300,0 300,0

Мероприятия по благоустройству территорий (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01

21280
200 05 03 500,0 495,9 495,9

Строительный контроль за ремонтом выполняемых работ (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

14 1 01

21330
200 05 03 500,0 500,0 500,0

Мероприятия по благоустройству дворовых  и прилегающих территорий

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

14 1 01

72640
200 05 03 10516,10 0,0 0,0

В том числе за счет субсидии из областного бюджета
14 1 01

72640
200 05 03 10505,50 0,0 0,0

 5

Мероприятия по благоустройству дворовых  и прилегающих территорий

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

14 1 01

S2640
200 05 03 10,60 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению детских площадок

в нормативное состояние

14 1 01

00000
   5000,0 5000,0 5000,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование

комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и

городская среда"

14 1 F2       7364,85 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2

55550
200 05 03 4920,65 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из федерального бюджета
14 1 F2

55550
   4581,11 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета
14 1 F2

55550
   93,50 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2

S5550
200 05 03 246,04 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2

А555D
   2444,2 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета
14 1 F2

А555D
200 05 03 2321,9 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству дворовых  и прилегающих территорий

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

14 1 01 S2

55D
200 05 03 122,30 0,0 0,0